
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Poslední novinka : 12. října 2007 bude přítomen 
p. Hervé NOVELLI, státní tajemník francouzského 
ministerstva hospodářství, financí a zaměstnanosti, 
odpovědný za oblast podniků a zahraničního obchodu 
dne 

Konkurenceschopnost  
a Inovace 

 

Francouzsko-česká obchodní setkání 
při příležitosti konference o klastrech 

Organizováno Ekonomickou misí v Praze, francouzskou proexportní agenturou 
Ubifrance, generálním ředitelstvím podniků Ministerstva hospodářství, financí a 
zaměstnanosti, ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a 
CzechInvestem  
 

Praha, Česká republika  
11. a 12. října 2007 

 
AMBASSADE DE FRANCE EN 
REPUBLIQUE TCHEQUE  



 

 

     

   PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 
 

 
 
Francouzské velvyslanectví v České republice organizuje dne 11. října 2007 konferenci 
o klastrech. 
 

Dne 12. října 2007 budou následovat obchodní setkání, která jsou organizována Ekonomickou 
misí Francouzského velvyslanectví v Praze, francouzskou proexportní agenturou Ubifrance a 
generálním ředitelstvím podniků Ministerstva hospodářství, financí a zaměstnanosti, ve spolupráci 
s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a  CzechInvestem.  
 

 

Čtvrtek 11. října 2007 – Konference 
 

Klastry, nástroj pro ekonomický rozvoj evropských měst a regionů 
budova Středočeského kraje, Praha 5 - Smíchov 

 

9h : Zahájení konference  
- p. Petr Bendl, hejtman Středočeského kraje  
- J.E. Charles Fries, velvyslanec Francie v České republice  
- p. Roman Čermák, generální ředitel Czechinvestu  

 

10h – 13h : Panel 1 
Řízení a rozvoj klastrů ve Francii a České republice  
- příspěvky českých a francouzských klastrů (Up’Tex, Clutex, atd.) a zástupců regionů (Champagne-
Ardennes, Vysočina, atd.). 

 

14h15 – 16h30 : Panel 2 
Mezinárodní spolupráce klastrů  
- příspěvky českých a francouzských klastrů (Industries et Agro-Ressources, Logistique Seine-
Normandie, Automobilový klastr, atd.) a zastoupení Evropské komise v Praze   

 

16h30 – 17h30 : Závěr konference 
- pí. Agnès Arcier, vedoucí oddělení inovací a konkurenceschopnosti, Generální ředitelství podniků, 
Ministerstvo hospodářství, financí a zaměstnanosti Francie 
- pí. Marie-France Barthet, poradkyně ředitele DIACT (Meziministerský výbor pro uspořádání a 
konkurenceschopnost teritorií)  
 

 

Následuje recepce v Bouquojském paláci, na kterou zve účastníky Jeho Excelence pan velvyslanec.  
 

Pátek 12. října 2007 – Obchodní setkání 
Hotel Intercontinental, Praha 1  
 

8h30 : Tématická setkání mezi klastry a zástupci českých a francouzských podniků, dle oboru 
činnosti :  
- Technické textilie 
- Biotechnologie 
- Plastikářský průmysl 
- Farmaceutka, zdravotnictví 
- Nové energie a životní prostředí  
- Strojírenský a automobilový průmysl  
- Zemědělsko-potravinářské odvětví   

 

11h : Vystoupení p. Hervé Novelliho, státního tajemníka zodpovědného za oblast podniků a 
zahraničního obchodu,  a p. Martina Tlapy, náměstka na Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR   

 

12h30 - 14h : Debatní oběd na pozvání Francouzsko-české obchodní komory (CCFT-FCOK), 
za přítomnosti p. Hervé Novelliho a p. Martina Tlapy 
 



 

 
 
Ekonomika s rychlým růstem  
Od vstupu do Evropské Unie zaznamenává Česká republika výrazný dynamický růst, podpořený 
exportem a vnitřní poptávkou. V roce 2005 dosáhl ekonomický růst 6,5%, v roce 2006 6,4%. Díky 
své ekonomické otevřenosti (130%) je Česká republika atraktivní zemí pro zahraniční investice (60% 
HDP), které přispívají (z 50ti %) k rozvoji exportu země ve špičkových oborech jako elektronika a 
automobilový průmysl. Přebytek obchodní bilance České republiky dosáhl rekordní úrovně (1,7 
miliardy € v roce 2006). 

Výhody  ČR : rychlé posílení měny, dynamický zahraniční obchod s rychlým růstem bilaterálních 
obchodních vztahů, atraktivnost země z pohledu přímých zahraničních investic, ze které těží i 
francouzské společnosti.  

 
Klastry v České republice 
České klastry jsou vytvářeny od roku 2004 s cílem podporovat inovace a zvýšení 
konkurenceschopnosti národního hospodářství. V letech 2004 – 2006 byl spuštěn rozsáhlý program 
státní pomoci za účelem rozvoje spolupráce mezi sférou výzkumu-vývoje a podniky. Tento program 
podpořil činnost prvních klastrů : stát a CzechInvest pobízeli podniky všech velikostí, aby se připojili 
ke klastrům a zvýšili tak spolupráci mezi výzkumem a průmyslem. 

Dnes existuje více než 40 českých klastrů, z nichž 17 je již plně funkčních.  
 

 
Podmínky účasti 
Účast na konferenci, obchodních setkáních a na debatním obědě je zdarma  
a je vyhrazena pro pozvané zástupce firem, klastrů a institucí. 
 
Tlumočení je zajištěno. 
 
Přihláška 
Potvrďte Vaši účast co nejdříve zasláním vyplněné přihlášky. 
Datum uzavření přihlášek: 5. říjen 2007 
 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat: 
Ekonomická mise v Praze :  
RT2007@missioneco.org 
 
 

Sébastien BRICIER   (FJ, AJ) 
Oddělení průmyslu a energie 
Tel : +420 221 711 816 
 

Přemysl HANÁK   (FJ, ČJ) 
Oddělení strojírenského průmyslu a energie 
Tel : +420 221 711 817 
 
Kontakt pro společnosti / organizace působící v oblasti 
plastikářského průmyslu a technických textilií :  
Markéta SÝKOROVÁ  (FJ, ČJ) 
Tel : +420 221 711 805 
 

Darina LOULOVÁ (FJ, ČJ) 
Oddělení zdravotnictví a farmacie 
Tel.: +420 221 711 806 

mailto:RT2007@missioneco.org

	Od vstupu do Evropské Unie zaznamenává Česká republika výrazný dynamický růst, podpořený exportem a vnitřní poptávkou. V roce 
	Výhody  ČR : rychlé posílení měny, dynamický zahraniční obchod s rychlým růstem bilaterálních obchodních vztahů, atraktivnost 
	České klastry jsou vytvářeny od roku 2004 s cílem podporovat inovace a zvýšení konkurenceschopnosti národního hospodářství. V 
	Dnes existuje více než 40 českých klastrů, z nichž 17 je již plně funkčních.

